
 

 

 

Broj     4   Četvrtak,   8.  svibnja  2014. godine, Orašje 

 2011. godine, Orašje  

 

O  P  Ć  I  N  S  K  O    V  I  J  E  Ć  E  

 
 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                    

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                         

Županija Posavska                                                                                                                                                                  

Općina Orašje                                                                                                                                                              

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-731/14                                                                                                                                                                 

Orašje, 07.05.2014. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 2. točka 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji BIH („Službene 

novine Federacije BIH“ broj 49/06) i članka 37. točka 3. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 07. svibnja 2014. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U ČA K 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za razdoblje  01.01. - 31.03.2014. godine 

 

I 

 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za razdoblje 01.01.-31.03.2014. godine. 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                        PREDSJEDNICA                                                    

                                                     Jelena Martinović, v.r. 

 

 

 

  
I Z V J E Š Ć E                                                                                                                                            

o izvršenju  Proračuna Općine Orašje 

 za period 01.01. - 31.03.2014.godinu 

 
 

 Izvršenje Proračuna Općine Orašje za  period od 01.01. - 31.03.2014.godinu sastoji se od: 

 

Opis 
Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 
period  I-III 

2014. 

Indeks         
(3/2) 

 1 2 3 4 

 I   Prihodi i primici 5.091.400 1.237.006 24 

 II  Rashodi  i izdaci 4.991.400 1.088.782 22 

 III Višak/manjak 100.000 148.224 148 

 IV Preneseni Deficit (manjak) prenesen iz 2012. i dio 2011. 
godine 

-326.931 -326.931 0 

     

  
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u  Proračunu za 2014.godinu, na način kako slijedi: 



 Broj 4,  Stranica 103                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

 
Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 
2014. 

Izvršenje za 
period  I-III 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.177.100 561.466 26 

711100 Porez na dobit pojedinaca 9.000 7 0 

713100 Porez na plaću 1.300 6.491 499 

714100 Porez na imovinu 122.000 70.370 58 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 1.300 16 1 

716100 Porez na dohodak 550.000 127.019 23 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.250.000 300.804 24 

717100 Porez na dodanu vrijednost za ceste 240.000 56.730 24 

719100 Ostali porezi 3.500 29 1 

720000 Neporezni prihodi 2.154.300 666.328 31 

721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih tečajnih razlika 

963.300 212.032 22 

721100 Prihodi od terminala 750.000 136.099 18 

721100 Ostali prihodi od imovine (zakupnine,rente i sl.) 213.000 75.876 36 

721200 

721500 

Ostali prihodi od imovine (kamate na depozite u banci) i prihodi 

od pozitivnih tečajnih razlika 

300 57 19 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 1.189.000 453.596 38 

722100 Administrativne pristojbe 135.000 22.166 16 

722300 Komunalna naknada   250.000 52.403 21 

722300 Komunalne pristojbe za istaknutu tvrtku   192.000 128.053 67 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada za 

građ.objekata,zakup javnih površina i dr. 

85.000 4.944 6 

722400 Naknada za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta 190.000 171.176 90 

722400 Naknade i kazne za  parkiranje 110.000 25.920 24 

722500 Posebne naknade i pristojbe 198.000 42.381 21 

722500 - Posebne naknade iz oblasti katastra i premjera 30.000 5.808 19 

722500 - Poseb.naknada za uporabu putova za vozila -Cestovne 

naknade 

98.000 18.892 19 

722500 - Posebne naknade za zaštitu i spašavanje 70.000 17.680 25 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga  (komisije i ostalo) 22.000 3.610 16 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 7.000 2.945 42 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 2.000 700 35 

723100 Novčane kazne  2.000 700 35 

730000 Tekuće potpore (grantovi) 190.000 9.212 5 

732100 Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 190.000 9.212 5 

732100 Tekuće potpore od Županije Posavske 190.000 9.212 5 

732100 - Sufinanciranje prijevoza učenika 80.000 9.212 12 

732100 - sufinanciranje sanacije njivskih puteva 80.000 0 0 

732100 - Ostale potpore   30.000 0 0 

810000 Primici 570.000 0 0 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 570.000 0 0 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 570.000 0 0 

812200 - Kapitalne potpore od Županije Posavske 80.000 0 0 

812200 - Kapitalne potpore od Federacije BIH 490.000 0 0 

812200 - Kapitalne potpore od fizičkih i pravnih osoba 0 0 0 

814000 Dugoročni krediti i zajmovi 0 0 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 5.091.400 1.237.006 24 

     

 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 104 

 

Ekonom. 

kod Naziv  pozicije  proračuna 
Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 56.000 11.360 20 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 11.360 41 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 0 0 

610000 TEKUĆI  RASHODI 2.643.500 605.944 23 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.458.000 363.304 25 

611100 Bruto plaće  1.220.000 296.736 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  238.000 66.568 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 129.000 31.157 24 

612100 Doprinosi poslodavca 129.000 31.157 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 1.056.500 211.483 20 

613100 Putni troškovi 11.000 2.313 21 

613200 Izdaci za energiju 227.000 68.493 30 

613200 - Izdaci za električnu energiju u zgradi 21.000 8.790 42 

613200 - Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 180.000 51.008 28 

613200 - Izdaci za grijanje- lož ulje 26.000 8.695 33 

613300 Izdaci za komunalne usluge 214.000 26.367 12 

613300 - Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 677 34 

613300 - Izdaci za telefonske i poštanske usluge 24.000 5.923 25 

613300 - Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 660 22 

613300 - Zajednička komunalna potrošnja 95.000 14.308 15 

613300 - Deratizacija i dezinsekcija 30.000 0 0 

613300 - Ostale komunalne usluge (usluge održ. grobalja,odvoz org. 

otpada) 

60.000 4.799 8 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 88.500 25.842 29 

613400 - Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju 

kadrova 

60.000 19.011 32 

613400 -Izdaci za materijal i usluge terminala i parkinga 21.000 6.832 33 

613400 -Izdaci za nabavu materijala i sitnog inventara za CZ 7.500 0 0 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 27.000 5.384 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 282.000 28.341 10 

613700 - Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 37.000 10.793 29 

613700 - Izdaciza održavanje njivskih puteva 80.000 16.235 20 

613700 - Izdaciza tekuće održavanje cesta 90.000 0 0 

613700 - Izdaci za zimsko održavanje cesta 60.000 0 0 

613700 - Izdaci za održavanje javne rasvjete 15.000 1.313 9 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.000 865 22 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 203.000 53.878 27 

613900 Usluge reprezentacije 15.000 2.947 20 

613900 Zatezne kamate i troškovi spora 23.000 14.116 61 

613900 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 15.000 1.950 13 

613900 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim 

novinama", te u dnevnim tiskovinama) 

12.000 1.230 10 

613900 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, kotizacije i str. 

ispiti) 

6.000 7.540 126 

613900 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 0 0 

613900 Ostale nespomenute usluge 122.000 26.095 21 

613900 - Naknade vijećnicima i članovima odbora 57.000 13.185 23 

613900 - Naknade za rad komisija 1.000 0 0 

613900 - Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 26.000 5.135 20 

613900 - Ostalo nespomenuto 12.000 2.695 22 



 Broj 4,  Stranica 105                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

613900 - Otpis nenaplativih potraživanja 15.000 0 0 

613900 - Izdaci za financiranje žurnih mjera zašzite i spašavanja  6.500 4.000 62 

613900 - Troškovi za članove Općinskog izbornog povjerenstva 4.500 1.080 24 

     

 

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

614000 TEKUĆI TRANSFERI 1.270.900 304.574 24 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 511.000 121.650 24 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama 100.000 26.700 27 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama za tekuće održavanje 

nekategoriziranih cesta 

10.000 0 0 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 66.000 16.500 25 

614100 Transfer za kulturu 95.000 21.450 23 

614100 - Centar za kulturu 70.000 18.750 27 

614100 - Ostala davanja za kulturu 25.000 2.700 11 

614100 Centar za socijalni rad 120.000 30.600 26 

614100 Transfer za šport 120.000 26.400 22 

614200 Transferi pojedincima 280.000 61.476 22 

614200 Transferi pojedincima 280.000 61.476 22 

614200 Naknade za neuposlene rodilje 22.000 6.000 27 

614200 Pomoći obiteljima sa troje i više djece 40.000 0 0 

614200 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 12.000 2.500 21 

614200 Studentske stipendije 40.000 3.600 9 

614200 Prijevoz učenika 160.000 45.241 28 

614200 Naknada za doplatu MIO 4.000 3.735 93 

614200 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 2.000 400 20 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 389.400 94.702 24 

614300 Transferi humanitarnim organizacijama  22.800 10.400 46 

614300 - HOB "Merhamet" 2.400 1.600 67 

614300 - Crveni križ 20.400 8.800 43 

614300 Transferi vjerskim zajednicama 20.000 0 0 

614300 Transferi udruženjima građana 120.600 29.800 25 

614300 Transferi DVD 60.000 14.400 24 

614300 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 36.000 6.300 18 

614300 Transfer udruzi roditelja djece sa poseb. potrebama 9.600 2.400 25 

614300 Transferi ostalim udruženjima i Projekat udruga mladih 15.000 6.700 45 

614300 Transferi političkim strankama 76.000 17.002 22 

614300 Transferi odgojno-obrazovnim ustanovama 150.000 37.500 25 

614300 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 150.000 37.500 25 

614500 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 50.000 2.000 4 

614500 Transfer za poticaj razvoja,  poduzetništva i obrta 50.000 2.000 4 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 20.500 10.000 49 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama- UNDP 20.500 10.000 49 

614800 Ostali transferi - povrati i drugo 20.000 14.746 74 

614800 Ostali grantovi - povrati i drugo (povrati po sudskim i dr. 

konačnim rješenjima i presudama iz ranijih godina) 

20.000 14.746 74 

     

 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 106 

 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

615000-

820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI (I -  II) 1.021.000 166.904 16 

615000 I   KAPITALNI   TRANSFERI 141.000 17.506 12 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 38.000 3.000 8 

615100 Rekonstrukcija Doma mladeži u Boku 19.000 0 0 

615100 Obilježavanje naziva ulica po MZ općine 5.000 0 0 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo  10.000 3.000 30 

615100 Sufinanciranje uređenja Spomen obilježja (masovne 

grobnice)pog.bran. Iz Vidovica i Jenjića 

4.000 0 0 

615200 Kapitalni transferi pojedincima  54.000 9.500 18 

615200 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 10.000 0 0 

615200 Transferi  za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 40.000 9.500 24 

615200 Transferi CZ pojedincima za  otklanjanje i ublažavanje 

posljedica el. Nepogoda 

4.000 0 0 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  49.000 5.006 10 

615300 Kapitalni izdaci za škole 15.000 5.006 33 

615300 Sufinanciranje projekta deminiranja 20.000 0 0 

615300 Sufinanciranje CZ projekta deminiranja  14.000 0 0 

820000 II KAPITALNI  IZDACI 880.000 149.398 17 

821000 NABAVA STALNIH SREDSTAVA 880.000 149.398 17 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada (parkovi, 

drvoredi i druge zelene površine) 

80.000 76.257 95 

821100 Nabava zemljišta - ostalo 80.000 76.257 95 

821200 Nabava građevina 435.000 66.594 15 

821200 Implementacija vodovoda i kanalizacije - vlastito učešće  35.000 38.427 110 

821200 Kapitalni izdaci za javno parkiralište 15.000 0 0 

821200 Javna rasvjeta  20.000 0 0 

821200 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 100.000 0 0 

821200 Uređenje građevinskog zemljišta 20.000 5.830 29 

821200 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 240.000 22.337 9 

821200 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 5.000 0 0 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 25.000 4.239 17 

821300 Oprema za službe organa  15.000 3.906 26 

821300 Oprema za službe CZ 10.000 333 3 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 35.000 0 0 

821500 Izmjena Generalnog urbanističkog plana grada 10.000 0 0 

821500 Sufinanciranje harmonizacije katastarskih općina 25.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 305.000 2.309 1 

821600 Rekonstrukcija "Ataše"-a u poduzetnički centar 5.000 2.309 46 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje cesta 300.000 0 0 

821600 Asfaltiranje cesta uz sufinan. F.Min.obnove i raseljenih 100.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija dijela 3. ulice u Orašju 200.000 0 0 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 4.991.400 1.088.782 22 

     

 

 

 

 

 

 

 



 Broj 4,  Stranica 107                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 11.360 41 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 35.670 8.746 25 

611100 Bruto plaće 33.790 8.220 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  1.880 526 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.570 863 24 

612100 Doprinosi poslodavca 3.570 863 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 22.765 5.133 23 

613100 Putni troškovi 302 64 21 

613200 Izdaci za energiju 1.300 484 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 805 334 41 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.668 527 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 750 149 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.030 299 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 

platnog prometa 

110 24 22 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 16.800 3.252 19 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 420 108 26 

821300 Nabava opreme 420 108 26 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 90.425 26.210 29 

     

 

 

C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 32.958 8.136 25 

611100 Bruto plaće 29.650 7.211 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  3.308 925 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.140 757 24 

612100 Doprinosi poslodavca  3.140 757 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 63.806 15.103 24 

613100 Putni troškovi 266 56 21 

613200 Izdaci za energiju 1.140 425 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 702 293 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.458 462 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 660 131 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 900 262 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 100 21 21 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 58.580 13.453 23 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 370 95 26 

821300 Nabava opreme 370 95 26 

 Broj zaposlenih: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 100.274 24.091 24 

     

 

 

 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 108 

 

C.3. SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE ORAŠJE 

Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 226.538 56.635 25 

611100 Bruto plaće 184.460 44.866 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  42.078 11.769 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 19.510 4.711 24 

612100 Doprinosi poslodavca  19.510 4.711 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 57.840 13.013 22 

613100 Putni troškovi 1.659 350 21 

613200 Izdaci za energiju 7.110 2.644 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.389 1.823 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.072 2.874 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.080 814 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.590 1.632 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 610 131 21 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 25.330 2.745 11 

614000 Tekući transferi 80.000 20.737 26 

614200 Tekući transferi pojedincima 4.000 3.735 93 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 76.000 17.002 22 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 2.270 591 26 

821300 Nabava opreme 2.270 591 26 

 Broj zaposlenika: 15 15 100 

 Sveukupno: Služba za stručne i zajedničke poslove Općine 

Orašje 

386.158 95.687 25 

     

 

 

C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 234.038 58.278 25 

611100 Bruto plaće 196.910 47.893 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  37.128 10.385 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 20.820 5.029 24 

612100 Doprinosi poslodavca 20.820 5.029 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 45.190 12.737 28 

613100 Putni troškovi 1.779 373 21 

613200 Izdaci za energiju 7.590 2.822 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.677 1.946 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.684 3.068 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.360 869 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.970 1.742 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 640 140 22 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.490 1.777 17 

614000 Tekući transferi 1.038.400 242.291 23 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 511.000 121.650 24 

614200 Transferi pojedincima 274.000 57.341 21 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 253.400 63.300 25 

615000 Kapitalni transferi 25.000 8.006 32 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 10.000 3.000 30 



 Broj 4,  Stranica 109                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 15.000 5.006 33 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 2.420 630 26 

821300 Nabava opreme 2.420 630 26 

 Broj zaposlenika: 13 13 100 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih djelatnosti 1.365.868 326.971 24 

     

 

 

C.5. - SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 223.436 55.571 25 

611100 Bruto plaće 189.830 46.172 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  33.606 9.399 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 20.070 4.848 24 

612100 Doprinosi poslodavca 20.070 4.848 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 653.552 95.144 15 

613100 Putni troškovi 1.714 360 21 

613200 Izdaci za energiju 187.310 53.729 29 

613300 Izdaci za komunalne usluge 189.508 16.184 9 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.330 2.958 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.200 838 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 250.760 19.227 8 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 620 135 22 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.110 1.713 17 

614000 Tekući transferi 72.500 12.400 17 

614200 Transferi pojedincima 2.000 400 20 

614500 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 50.000 2.000 4 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 20.500 10.000 49 

615000 Kapitalni transferi 82.000 9.500 12 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 28.000 0 0 

615200 Kapitalni transferi pojedincima 54.000 9.500 18 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 697.330 61.372 9 

821200 Nabava građevina 395.000 60.764 15 

821300 Nabava opreme 2.330 608 26 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 300.000 0 0 

 Broj zaposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 1.748.888 238.835 14 

 

 

 

C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 110.070 27.405 25 

611100 Bruto plaće 92.720 22.552 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  17.350 4.853 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 9.800 2.368 24 

612100 Doprinosi poslodavca 9.800 2.368 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 65.281 27.655 42 

613100 Putni troškovi 834 176 21 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 110 

 

613200 Izdaci za energiju 3.570 1.329 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 2.207 917 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 4.560 1.445 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.050 409 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.810 820 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 310 66 21 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 48.940 22.493 46 

614000 Tekući transferi 20.000 14.746 74 

614800 Ostali transferi- povrati i drugo 20.000 14.746 74 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 1.140 297 26 

821300 Nabava opreme 1.140 297 26 

 Broj zaposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba za financije 206.291 72.471 35 

     

 

 

C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 184.859 46.046 25 

611100 Bruto plaće 155.180 37.745 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  29.679 8.301 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 16.410 3.963 24 

612100 Doprinosi poslodavca 16.410 3.963 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 35.620 10.038 28 

613100 Putni troškovi 1.403 294 21 

613200 Izdaci za energiju 5.980 2.224 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 3.685 1.534 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 7.632 2.418 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.430 685 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.710 1.373 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 510 110 22 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 8.270 1.400 17 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 136.910 82.584 60 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 80.000 76.257 95 

821200 Nabava građevina 20.000 5.830 29 

821300 Nabava opreme 1.910 497 26 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 35.000 0 0 

 Broj uposlenika: 9 9 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i imovinsko-

pravnih poslova 

373.799 142.631 38 

 

 

C.8. - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I NADZOR 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 0 0 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 163.065 40.656 25 

611100 Bruto plaće 135.790 33.027 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  27.275 7.629 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.360 3.468 24 



 Broj 4,  Stranica 111                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

612100 Doprinosi poslodavca 14.360 3.468 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 45.189 12.782 28 

613100 Putni troškovi 1.228 257 21 

613200 Izdaci za energiju 5.230 1.946 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 3.227 1.342 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 14.184 2.116 15 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.010 599 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.120 1.201 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 450 96 21 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.740 5.225 38 

614000 Tekući transferi 60.000 14.400 24 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 60.000 14.400 24 

615000 Kapitalni transferi 34.000 0 0 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 34.000 0 0 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 11.670 768 7 

821300 Nabava opreme 11.670 768 7 

 Broj uposlenika: 8 8 100 

 Sveukupno: Služba za Civilnu zaštitu i nadzor 356.284 72.074 20 

     

 

 

C.9. - SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

Proračun za 

2014. 

Izvršenje za 

period  I-III 

2014. 

Indeks         

(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 247.366 61.831 25 

611100 Bruto plaće 201.670 49.050 24 

611200 Naknade troškova zaposlenih  45.696 12.781 28 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.320 5.150 24 

612100 Doprinosi poslodavca 21.320 5.150 24 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 67.257 19.878 30 

613100 Putni troškovi 1.815 383 21 

613200 Izdaci za energiju 7.770 2.890 37 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.800 1.994 42 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 30.912 9.974 32 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.460 890 20 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.110 1.785 29 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 650 142 22 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.740 1.820 17 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 27.470 2.954 11 

821200 Nabava građevina 20.000 0 0 

821300 Nabava opreme 2.470 645 26 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 5.000 2.309 46 

 Broj uposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno:  Služba za upravljanje imovinom 363.413 89.813 25 

     

 

 

 

 

 

 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 112 

 

Funkcio

nalni 

kod 

Pozicija 
Proračun za 

2014. 

Izvršenje za period  

 I-III 2014. 

100 Aktivnosti općih javnih službi 2.231.500 517.060 

200 Aktivnosti obrane 0 0 

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 60.000 14.400 

400 Aktivnosti obrazovanja 365.000 91.346 

500 Aktivnosti zdravstva 10.000 3.000 

600 Aktivnosti socijalne skrbi 222.800 53.635 

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 399.000 70.624 

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 305.000 64.350 

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 254.000 73.877 

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 158.000 85.757 

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje i 

graditeljstva 

55.000 4.309 

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 570.000 22.337 

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 60.000 4.239 

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 301.100 83.848 

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i izdataka 4.991.400 1.088.782 

    

 

                                                                                                                                                        Općinski načelnik 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                                                                                      

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-730/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 
Na temelju članka 246. točka 6. Zakona o 

gospodarskim društvima („Službene novine Federacije 

BiH“ broj 23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 

84/08, 88/08, 7/09 i 63/10) i članka 14. točka 6. Statuta 

Javnog poduzeća „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 8/05 i 2/11), 

Općinsko vijeće Orašje, na prijedlog Nadzornog odbora, 

na sjednici održanoj dana 07. svibnja 2014. godine donosi 

  

O D L U K U 

o načinu pokrivanja gubitka JP „Radiopostaja 

Orašje“ d.o.o. Orašje u 2013. godini 

 
Članak 1. 

Ukupan gubitak JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje 

nastao u 2013. godini, u iznosu od 21.144,00 KM pokrit 

će se u cjelokupnom iznosu iz zadržane dobiti JP 

„Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje iz prethodnih 

godina.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                          PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Martinović, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine     

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-732/14 

Orašje, 07.05.2014. godine 

 

Temeljem članka 37. i 91. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

07. svibnja 2014. godine donosi  

 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaključivanje 

 sudske nagodbe  

 

 

Članak 1. 

 Daje se suglasnost da se u predmetu po tužbi 

Milana Gavrića protiv Općine Orašje, koji se vodi kod 



 Broj 4,  Stranica 113                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

Općinskog suda u Orašju pod brojem 25 0 P 030816 12 P, 

radi predaje u posjed očišćene njive i naknade štete zbog 

deponiranja otpada, zaključi sudska nagodba pod 

slijedećim uvjetima: 

 

I 

Tužena Općina Orašje obvezuje se tužitelju 

Milanu Gavriću isplatiti ukupan iznos od 22.500,00 KM 

(dvadesetdvijetisućepetstotina KM) na ime naknade za 

zemljište označeno kao k.č. broj 307 "Poloj-greda", 

oranica/njiva 4. klase površine 7.421 m2, upisano u Pl. broj 

146 k.o. Bok na imenu Gavrić (Steve) Milan, Brčko, J. 

Dučića br 6, naknade izgubljene dobiti zbog nemogućnosti 

obrađivanja zemljišta i naknade troškova postupka. 

 

II 

Danom zaključivanja sudske nagodbe zemljište iz 

točke I ove Odluke prelazi u posjed i vlasništvo Općine 

Orašje, te tužitelj Milan Gavrić dozvoljava da se bez 

njegovog daljnjeg znanja i privole Općina Orašje u 

katastarskim i zemljišnim knjigama upiše kao posjednik i 

vlasnik nekretnine iz točke I ove Odluke. 

 

III 

 Općina Orašje se obvezuje cijeli iznos iz točke I 

ove odluke isplatiti Milanu Gavriću u roku od 30 dana od 

dana potpisivanja sporazuma o sudskoj nagodbi. 

 

IV 

 Isplatom iznosa iz točke I ove Odluke tužitelj 

Milan Gavrić potvrđuje da su u potpunosti namirena sva 

njegova potraživanja u svezi zemljišta iz točke I Odluke i 

da se odriče bilo kakvog dodatnog potraživanja prema 

Općini Orašje koje je u svezi sa zemljištem iz točke I ove 

Odluke. 

 

V 

 Sporazum o sudskoj nagodbi ima snagu izvršnog 

naslova. 

 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se Općinski pravobranitelj potpisati 

sporazum o sudskoj nagodbi pod uvjetima propisanim 

ovom Odlukom. 

  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

                                                     PREDSJEDNICA 

                                                 Jelena Martinović, v.r.                                                                                                                       

                                                                                                                 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                       

Županija Posavske                                                                                                                                                                   

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-677/14 

Orašje, 07.05.2014. godine 

 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 83. i 84. 

Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Posavske“, broj 5/99 i 7/00) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/011) na sjednici održanoj dana 07. 

svibnja 2014. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o parcelaciji građevnog zemljišta u Orašju 

 

Članak 1. 

 Parcelacija, radi osnivanja građevnih parcela čija 

osnovna namjena površine je „Javna i društvena namjena“ 

vrši se na sljedeći način: 

- k.č. broj 880 Dumače, površine 27 970 m² upisane 

u Pl. broj 220 K.O. Orašje cijepa se na: 

1. k.č. broj 880/1 Dumače, pomoćna zgrada, u 

površini od 48 m²,  

2. k.č. broj 880/1 Dumače livada, u površini od 22 

113m²,  

3. k.č. broj 880/2 Dumače, livada, u površini od 5 

117 m² i 

4. k.č. broj 880/3 Dumače, livada, u površini od 692 

m².  

 

Članak 2. 

 Skica građevinskih parcela iz članka 1. Odluke 

sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 Nakon što se izvrši parcelacija navedenog 

zemljišta na licu mjesta, ista će se provesti i u katastru 

zemljišta kroz geodetsko-katastarske planove općine 

Orašje. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“ 

 

                                                        PREDSJEDNICA                               

                 Jelena Martinović, v.r. 

       

                     

       

                

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                              

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                        



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 114 

 

Županija Posavska                                                                                                                                                                   

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-678/14 

Orašje, 07.05.2014. godine 

 
 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 4. 

Odluke o uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog 

građevnog zemljišta („Službeni glasnik Općine Orašje“, 

broj 2/07 i 9/07) i  članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) na sjednici održanoj dana 07. svibnja  2014.godine, 

donosi 

 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu 

 neizgrađenog građevnog zemljišta u Orašju 

 

Članak 1. 

 Raspisuje se Javni natječaj za dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta na korištenje radi 

izgradnje objekta Javne i društvene namjene, a u skladu sa 

Odlukom o urbanističkom planu Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj 2/14) te Odlukom o provođenju 

Urbanističkog plana Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj 2/14), označenog kao k.č. broj 880/3 u 

površini od 692 m² upisana u PL. 220 K.O. Orašje I, što po 

starom premjeru odgovara k.č. broj 51/193 u površini od 

692 m² upisanoj u e-Zk. uložak broj 369 K.O. Orašje.  

 

Članak 2. 

Cijena zemljišta iz članka 1. Ove Odluke iznosi 

25,00 KM/m². 

Troškove uređenja građevnog zemljišta snosi 

korisnik. 

Članak 3. 

 Postupak dodjele neizgrađenog građevnog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Odluci o 

uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog građevnog 

zemljišta. 

Članak 4. 

 U slučaju da se po ovom natječaju ne izvrši 

dodjela zemljišta označenog u članku 1., temeljem ove 

Odluke raspisat će se ponovni natječaj. 

 

 Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“ 

       

  

                                                     PREDSJEDNICA 

                                                  Jelena Martinović, v.r.              

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                        

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                     

Županija Posavska                                                                                                                                            

Općina  Orašje                                                                                 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-31-687/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 

 Na temelju članka 7. stavak 4. Zakona o stvarnim 

pravima (“Službene novine Federacije BiH“, broj 66/13) i 

članka 37. Statuta Općine Orašje ( “Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), a sve u svezi 

s primjenom Zakona o vodama („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 70/06), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 07. svibnja  2014. godine,  donosi 

 
O D L U K U 

o ukidanju svojstva javnog dobra 

                                                                                                                                                             
Članak 1. 

 Ukida se svojstvo javnog dobra u općoj upotrebi 

na parceli označenoj kao  

- k.č. broj 73/7, put kraj Save, površine 

370 m² upisana u E.- zk. uložak broj 

671, K.O. Orašje kao javno dobro. 

 

Članak 2. 

 Zemljišno – knjižni odjel Općinskog suda u 

Orašju provest će ovu Odluku u zemljišnim knjigama, tako 

da će nekretninu iz članka 1. ove Odluke brisati iz 

postojećeg zemljišno-knjižnog uloška broj 671 K.O. 

Orašje, te istu upisati u zemljišno-knjižni uložak broj 154 

K.O. Orašje,  kao društvena svojina sa pravom vlasništva 

Općine Orašje.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

“Službenom glasniku Općine Orašje”. 

 

                                                         PREDSJEDNICA 

                                                      Jelena Martinović, v.r.                                                                                                    

                                                                                                  

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                          

Županija Posavska                                                                                                                                   

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 06-31-448/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po zahtjevu 

„MAXI“ d.o.o. iz Orašja u predmetu utvrđivanja prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja, temeljem članka 

61. Zakona o građevnom zemljištu („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 25/03 i 16/04) na sjednici održanoj 

dana 07. svibnja 2014. godine,  donosi  

 

R J E Š E NJ E 



 Broj 4,  Stranica 115                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

 1. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist MAXI 

d.o.o. iz Orašja, ulica VIII broj 44, kao vlasnika stambenog 

objekta izgrađenog na građevnom zemljištu označenom 

kao k.č. broj 73/7 Put kraj Save u površini od 370 m2  

upisane u e-Zk.uložak broj 154 K.O. Orašje. 

 2. Naknade za uređenje građevnog zemljišta 

utvrdit će se rješenjem o urbanističkoj suglasnosti. 

 3. Na zemljištu iz točke 1. ovog Rješenja, po 

pravomoćnosti ovog Rješenja u zemljišnoknjižnom 

operatu izvršit će se uknjižba prava vlasništva u korist: 

 

„MAXI“ d.o.o. iz Orašja, ulica VIII broj 44 sa dijelom 

1/1. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 MAXI d.o.o. iz Orašja, zastupano po direktoru 

Dragi Živkoviću, podnio je zahtjev da mu se sukladno 

članku 61. Zakona o građevnom zemljištu utvrdi pravo 

vlasništva na građevnom zemljištu u državnoj svojini iz 

točke 1. ovog Rješenja na kome je izgrađen objekt bez 

prava korištenja zemljišta radi građenja. 

 Postupajući po zahtjevu imenovanog, a sukladno 

članku 61. stavak 2. Zakona o građevnom zemljištu, 

Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

je provela postupak u kojem je utvrđeno slijedeće 

činjenično stanje: 

 - da je predmet postupka k.č. broj 4, Terasa, Hotel, 

kavana u površini od 117 m2 i dvorište u površini od 253 

m2  upisane u Pl. 225 K.O. Orašje I na MAXI d.o.o. 

Orašje, a što po starom premjeru odgovara k.č. broj 73/7 

Put kraj Save, površine 370 m2 upisanoj u e-Zk.uložak broj 

154 K.O. Orašje kao društvena svojina, vlasništvo Općine 

Orašje, 

 - da je podnositelj zahtjeva predmetnu parcelu 

Ugovorom o prodaji nekretnina OPU-IP-broj 1-106/2010. 

godine kupio od Josipa Lešića i Ljiljane Lešić, oboje iz 

Županje, na temelju kojeg je i upisan u katastarski operat 

kao posjednik predmetnog zemljišta, 

 - da je na predmetnoj lokaciji predviđena „Javna i 

društvena namjena“ unutar koje se mogu graditi 

komercijalni objekti sukladno odredbama Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Posavske broj 5/99 i 7/00),     

 - da je u postupku saslušan podnositelj zahtjeva  

koji izjavljuje da je navedenu parcelu kupio 2010. godine 

od Josipa Lešića, te traži da mu Općinsko vijeće sukladno 

članku 61. Zakona o građevnom zemljištu utvrdi pravo 

vlasništva na zemljištu iz točke 1. ovog Rješenja. 

Sredstva koja se ostvare iz naknada za dodijeljeno 

gradsko građevno zemljište koriste se i za troškove 

naknade ranijim vlasnicima zemljišta, te kako je 

podnositelj zahtjeva u potpunosti isplatio ugovorenu 

naknada ranijem vlasniku naknada za dodijeljeno 

zemljište neće se utvrđivati.  

 Naknada za uređenje gradskog građevnog 

zemljišta utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj suglasnosti 

sukladno članku 62. stavak 3. Zakona.  

 Uzimajući u obzir činjenicu da odredbe članka 61. 

Zakona o građevnom zemljištu imaju za cilj da saniraju 

odnose nastale na gradskom građevnom zemljištu u 

društvenom vlasništvu, odnosno da priznaju pravo 

vlasništva na zemljištu na kojem je bespravno izgrađen 

objekt investitoru/vlasniku objekta, odlučeno je kao u 

izreci Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Županijskom 

sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana prijema 

Rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

istovjetna primjerka. 

 

                                                   PREDSJEDNICA 

                                                Jelena Martinović, v.r. 

       
Bosna i Hercegovina                                                                         

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko  vijeće 

Broj:  01-31-679/14 

Orašje, 07.05.2014. godina 

 

Općinsko vijeće Orašje, rješavajući u predmetu 

dodjele neizgrađenog građevinskog zemljišta na korištenje 

radi građenja tvrtki „Vinković“ d.o.o. iz Oštre Luke 

temeljem članka 44. Zakona o građevnom zemljištu 

Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 

25/03 i 16/04) na sjednici održanoj dana 07. svibnja  

2014.godine, donosi 

                                                                                                                                                              

R J E Š E NJ E 
 1. Društvu „VINKOVIĆ“ d.o.o. za proizvodnju, 

promet i usluge iz Oštre Luke, ulica Školska broj 4, 

dodjeljuje se neizgrađeno građevno zemljište označeno 

kao k.č. broj 1049/247, u površini od 2.062 m2 upisana u 

Pl. broj 220 K.O. Orašje I, a što po starom premjeru 

odgovara k.č. broj 237/1 u površini od 2.062 m2 upisana u 

e- Zk. uložak broj 154 K.O. Orašje, kao društvena svojina 

sa pravom raspolaganja Općine Orašje sa dijelom 1/1, na 

korištenje radi građenja višestambene zgrade.  

 2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1. ovog 

Rješenja korisnik je dužan platiti naknadu od 32,00 

KM/m2 što ukupno iznosi 65.984,00 KM, umanjenu za 

iznos jamčevine od 1.000 KM, te ukupan iznos koji treba 

uplatiti iznosi 64.984,00 KM.  

Troškove uređenja građevnog zemljišta snosi korisnik, što 

znači da je isti dužan prilikom izdavanja potrebnih dozvola 

uplatiti komunalni doprinos. 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 116 

 

 Navedeni iznos, za dodijeljeno građevno 

zemljište, korisnik će u cijelosti uplatiti do pravomoćnosti 

Rješenja, na depozitni račun općine Orašje broj: broj 

3380002200022831, vrsta prihoda 722 431, kod UniCredit 

banke. 

3. Korisnik gubi pravo korištenja zemljišta radi 

građenja ako u roku od jedne godine od pravomoćnosti 

rješenja o dodjeli zemljišta na korištenje radi građenja, ne 

podnese zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje, 

odnosno ako u roku od jedne godine od dana izdavanja 

odobrenja za građenje ne izvede pretežan dio radova na 

građevini, tj. izgradnju sa prvom nadzemnom stropnom 

konstrukcijom. 

4. Ukoliko imenovani, kao korisnik građevne 

parcele radi građenja, odustane od građenja, obvezan je 

građevnu parcelu vratiti Općini Orašje. 

5. Na temelju ovog Rješenja, u katastarskom i 

zemljišnoknjižnom operatu, na zemljištu iz točke l. ovog 

Rješenja, izvršit će se uknjižba državne svojine sa pravom 

korištenja radi građenja u korist: 

 

    Društvo „VINKOVIĆ“ d.o.o. Oštra Luka, ulica 

Školska broj 4, sa dijelom 1/1. 

O b r a z l o ž e n j e 

 Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih 

poslova općine Orašje je na temelju članka 5. Odluke o 

uvjetima i načinu dodjele neizgrađenog građevnog 

zemljišta („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 2/07 i 

9/07) i Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta u stambenom naselju 

Jug I u Orašju („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/14) raspisala dana 03.04.2014. godine Javni natječaj za 

dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta na 

korištenje radi građenja u Orašju stambeno naselje „Jug I“. 

Nakon razmatranja pristiglih prijava, cijeneći ih 

prema postojećim kriterijima Povjerenstvo za provedbu 

natječaja je donijelo Zaključak kojim predlaže da se 

parcela označena u točki 1. ovog Rješenja dodjeli na 

korištenje radi građenja društvu „Vinković“ d.o.o. iz Oštre 

Luke, ulica Školska broj 4. 

Za dodijeljeno neizgrađeno građevno zemljište 

korisnik je obvezan platiti naknadu određenu Odlukom o 

raspisivanju natječaja za dodjelu neizgrađenog 

građevinskog zemljišta u stambenom naselju Jug I u 

Orašju („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/14), u 

iznosu od 32,00 KM/m² što ukupno iznosi 65.984,00 KM.  

Odredbe o plaćanju naknade za dodijeljeno 

zemljište temelji se na članku 64. Zakona o građevnom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, broj 25/03 i 

16/04) i članku 16. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

neizgrađenog građevnog zemljišta („Službeni glasnik 

Općine Orašje, broj 2/07 i 9/07).  

Sukladno članku 16. stavak 2. Zakona o 

građevnom zemljištu pribavljeno je mišljenje općinskog 

pravobranitelja kojim je potvrđeno da se provedena 

procedura kao i predložena dodjela zemljišta temelji na 

zakonskoj osnovi. 

Pozivajući se na navedeno utvrđeno je da su 

ispunjeni uvjeti za primjenu članka 44. i članka 45. stavak 

2. Zakona o građevnom zemljištu, te je odlučeno kao u 

izreci Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali 

se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Županijskom sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana 

prijema Rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

istovjetna primjerka. 

 

                                                          PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Martinović, v.r. 

                                                                                                                  

                      

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 06-31-427/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 
 Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po zahtjevu 

Šefkije Džafića iz Orašja u predmetu utvrđivanja prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja, temeljem članka 

61. Zakona o građevnom zemljištu („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 25/03 i 16/04) na sjednici održanoj 

dana 07. svibnja 2014. godine,  donosi  

 

R J E Š E NJ E 
 1. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Šefkije 

/Šerifa/ Džafića iz Orašja, ulica VII broj 21, kao vlasnika 

stambenog objekta izgrađenog na građevnom zemljištu 

označenom kao k.č. broj 5/22 Dvorište, dvorište u površini 

od 302 m2  upisane u e-Zk.uložak broj 369 K.O. Orašje. 

 2. Naknade za uređenje građevnog zemljišta 

utvrdit će se rješenjem o urbanističkoj suglasnosti. 

 3. Na zemljištu iz točke 1. ovog Rješenja, po 

pravomoćnosti ovog Rješenja u zemljišnoknjižnom 

operatu izvršit će se uknjižba prava vlasništva u korist: 

 

Šefkija /Šerifa/ Džafić iz Orašja, ulica VII broj 21 

sa dijelom 1/1. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 Šefkija Džafić iz Orašja podnio je zahtjev da mu 

se sukladno članku 61. Zakona o građevnom zemljištu 



 Broj 4,  Stranica 117                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

utvrdi pravo vlasništva na građevnom zemljištu u državnoj 

svojini iz točke 1. ovog Rješenja na kome je izgrađen 

objekt bez prava korištenja zemljišta radi građenja. 

 Postupajući po zahtjevu imenovanog, a sukladno 

članku 61. stavak 2. Zakona o građevnom zemljištu, 

Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

je provela postupak u kojem je utvrđeno slijedeće 

činjenično stanje: 

 - da je predmet postupka k.č. broj 245, Potkućnica, 

dvorište u površini od 113 m2 i kuća i zgrada u površini 

od 50 m2 i k.č. broj 246 Potkućnica, voćnjak u površini od 

386 m2     obje upisane u Pl. 436 K.O. Orašje I na imenu 

Šefkije /Šerifa/ Džafić iz Orašja, a što po starom premjeru 

odgovara k.č. broj 5/15 Kućište i dvorište, obiteljska 

stambena zgrada u površini od 300 m2 upisanoj u e-

Zk.uložak 1451 K.O. Orašje kao vlasništvo Šefkije Džafić 

iz Orašja sa dijelom 1/1 i k.č. broj 5/22 Dvorište, dvorište 

u površini od 302 m2 upisane u e-Zk.uložak broj 369 kao 

društvena svojina sa pravom upravljanja Narodnog odbora 

opštine u Orašju, 

 - da je podnositelj zahtjeva predmetnu parcelu 

Ugovorom o kupoprodaji nekretnina 2004. godine kupio 

od Saliha /Alije/ Kadića iz Orašja i Ajše /Alije/ Škaljić rođ. 

Kadić na temelju kojeg je i upisan u katastarski operat kao 

posjednik predmetnog zemljišta, odnosno da je na temelju 

istog ugovora u zemljišnim knjigama upisan kao vlasnik 

k.č. broj 5/15 u površini od 300 m2, 

- da se k.č. broj 5/22 Dvorište u površini o d 302 

m2 upisana u E-Zk.uložak 369 (koja po identifikaciji 

zajedno sa k.č. 5/15 po novom premjeru odgovara k.č. broj 

245 i k.č. broj 246) vodi kao društvena svojina, 

- da je pravni prednik prodavatelja Alija /Ahmeta/ 

Kadića u vlasništvo predmetne parcele došao na temelju 

snimanja 1980/82 godine, 

  - da je na predmetnoj lokaciji predviđena izgradnja 

stambenih objekata sukladno odredbama Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine Županije 

Posavske broj 5/99 i 7/00),     

 - da je u postupku saslušan podnositelj zahtjeva 

Šefkija Džafić koji izjavljuje da je navedenu parcelu kupio 

još 2004. godine od Saliha Kadić i Ajše Škaljić rođ. Kadić, 

da je za istu u potpunosti isplatio ugovorenu naknadu, te 

traži da mu Općinsko vijeće sukladno članku 61. Zakona 

o građevnom zemljištu utvrdi pravo vlasništva na 

zemljištu iz točke 1. ovog Rješenja. 

 Sredstva koja se ostvare iz naknada za dodijeljeno 

gradsko građevno zemljište koriste se i za troškove 

naknade ranijim vlasnicima zemljišta, te kako je 

podnositelj zahtjeva u potpunosti isplatio ugovorenu 

naknadu ranijem vlasniku naknada za dodijeljeno 

zemljište neće se utvrđivati.  

 Naknada za uređenje gradskog građevnog 

zemljišta utvrđuje se rješenjem o urbanističkoj suglasnosti 

sukladno članku 62. stavak 3. Zakona.  

 Uzimajući u obzir činjenicu da odredbe članka 61. 

Zakona o građevnom zemljištu imaju za cilj da saniraju 

odnose nastale na gradskom građevnom u društvenom 

vlasništvu, odnosno da priznaju pravo vlasništva na 

zemljištu na kojem je bespravno izgrađen objekt 

investitoru/vlasniku objekta, odlučeno je kao u izreci 

Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 
 Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali 

se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Županijskom sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana 

prijema Rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

istovjetna primjerka. 

 

                                                           PREDSJEDNICA 

                                                       Jelena Martinović. v.r.

       

     

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                    

Općinsko vijeće   

Broj: 01-02-733/14 

Orašje, 07.05. 2014.godine  

                                                                                                                             

Na temelju članka 83. Zakona o osnovnom 

školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 

3/04,4/04,8/08,7/12 i 10/13), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 07. svibnja  2014. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora 

OŠ Antuna Gustava Matoša Vidovice 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog 

odbora OŠ Antuna Gustava Matoša Vidovice: 

a) iz reda roditelja:  

1. Jasna Orkić iz Kopanica, 

2. Tihomir Iljić iz Kopanica,  

3. Vidan Janjić iz Vidovica,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Katarina Kopić iz Oštre Luke,  

2. Zorica Raguž-Osmanagić iz Vidovica,  

3. Ružica Mikić iz Vidovica 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Kata Dominković iz Kopanica,  

2. Josip Mikić iz Vidovica,  

3. Ilija Mikić iz Vidovica.  
 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ Antuna Gustava 

Matoša Vidovice  imenuju se: 

a) iz reda roditelja:  

1. Ilija Mikić iz Vidovica, 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 118 

 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Ružica Mikićiz Vidovica, 

2. Katarina Kopić iz Oštre Luke 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Josip Mikić iz Vidovica, 

2. Katica Ivkić iz Vidovica. 

 

Članak 3. 

 Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

Članak 4. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                   PREDSJEDNICA                                                                                                                                    

                                                    Jelena Martinović, v.r. 

 

                                                      

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                 

Općinsko vijeće    

Broj: 01-02-734/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 

Na temelju članka 83. Zakona o osnovnom 

školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ broj 3/04, 

4/04, 8/08, 7/12 i 10/13), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 07. svibnja 2014. godine, donosi  

 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Školskog odbora  

OŠ Fra Ilije Starčevića Tolisa  

 

 
Članak 1. 

Za člana Školskog odbora OŠ Fra Ilije Starčevića 

Tolisa  imenuje se: 

a) iz reda osnivača i lokalne zajednice:  

1. Marko Oršolić iz Tolise. 

 

Članak 2. 
Mandat člana Školskog odbora iz članka 1. ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova Školskog 

odbora imenovanih Rješenjem o konačnom 

imenovanju članova Školskog odbora OŠ Fra Ilije 

Starčevića Tolisa („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 2/14).  

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                     PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Martinović, v.r. 

       

                       
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-23-540/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 

 Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj 23/99, 

45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08, 7/09 

i 63/10) i članka 37. Statuta Općine Orašje ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 07. 

svibnja 2014. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.P. "Komunalac" d.o.o. Orašje za 2013.godinu 

 

Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.P. "Komunalac" d.o.o. 

Orašje za 2013.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 
          PREDSJEDNICA 

                                                       Jelena Martinović, v.r. 

       

        
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-728/14 

Orašje, 07.05.2014.godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 3/11 i 

5/11) i članka 33. Statuta J.U. "Centar za socijalni rad" 

Orašje (broj: 35-530-411/08), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 07. svibnja 2014. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.U. "Centar za socijalni rad" Orašje za 2013.godinu 

 

Članak 1. 



 Broj 4,  Stranica 119                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

 Usvaja se Izvješće o radu J.U. "Centar za socijalni 

rad" Orašje za 2013.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

                                                          PREDSJEDNICA               

                                                      Jelena Martinović, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-729/14 

Orašje, 07.05. 2014. godine 

 

 Na temelju članka 6. Zakona o javnim poduzećima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 8/05 i 81/08) i članka 14. Statuta J. 

P. "Radiopostaja Orašje" d.o.o. Orašje ("Službeni glasnik 

Općine Orašje", broj 8/05 i 2/11), Općinsko vijeće Orašje,  

na sjednici održanoj dana 07. svibnja 2014. godine, donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu 

 J.P. "Radiopostaja Orašje" d.o.o. Orašje za 

2013.godinu 

 

 

Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu J.P. "Radiopostaja 

Orašje" d.o.o. Orašje za 2013.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

                                                            PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Martinović, v.r. 

                  

         

                           

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

 
 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                

Županija  Posavska                                                                                                                                                                      

Općina  Orašje                                                                                                                                                              

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                   

Broj: 01-14-513/14                                                                                                                                                      

Orašje, 04.04.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13) Općinski načelnik 

donosi: 

ODLUKU                                                                                                                                                                
o  odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje  za 2014. godinu Taekvondo 

klub „Orašje“ Orašje 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine“ broj: 10/13) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Taekwondo klubu „Orašje“ 

Orašje,  za obilježavanje 20. obljetnice kluba, u iznosu od 

300,00 KM.  (Slovima: tristo KM). 

 

 

II 

Sredstva iz točke ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614100- Transferi drugim razinama vlasti; pod-

pozicija 614100- Transferi  za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                           Općinski načelnik                                                                                                                                                                                                

                                                 Đuro Topić, v.r. 

         

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                   

Županija  Posavska                                                                                                                                                           

Općina Orašje                                                                                                                                                                         

Općinski načelnik                                                                                                                                                                

Broj: 01-14-349/14                                                                                                                                                                

Orašje, 07.04.2014. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                        

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje  za 2014. godinu HNK 

„Jedinstvo“ Bukova Greda 

 

                     I 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 120 

 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna HNK 

„Jedinstvo“ Bukova Greda, za završetak radova na 

nogometnom igralištu, u iznosu od 2.000,00 KM.  

(Slovima:dvijetisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinski prijenosom na račun podnositelja zamolbe 

sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 

600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614100- Transferi drugim razinama vlasti; pod-pozicija 

614100- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                          Općinski načelnik                                                                                  

                                                Đuro Topić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                   

Županija  Posavska                                                                                                                                                                                

Općina Orašje                                                                                                                                                                              

Općinski načelnik                                                                                                                                                              

Broj: 01-14-628/14                                                                                                                                                                  

Orašje, 22.04.2014. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu Slavku 

Benković iz Donje Mahale 

                                                             I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Slavku 

Benković iz Donje Mahale jednokratnu novčanu pomoć za 

troškove liječenja u iznosu od  500,00 KM (Slovima. 

petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinski prijenosom na račun podnositelja zamolbe 

sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 

600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614200- Transferi pojedincima; pod-pozicija 614200- 

Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                               Općinski načelnik                                                                                                                                                                                      

                                                     Đuro Topić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                    

Županija  Posavska                                                                                                                                                               

Općina Orašje                                                                                                                                                                      

Općinski načelnik                                                                                                                                                                   

Broj: 01-14-1707/13                                                                                                                                                        

Orašje, 06.05.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                

o odobravanju izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

Humanitarnoj udruzi „Samarita“ Vidovice 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. Godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Humanitarnoj udruzi 

„Samarita“ Vidovice za financiranje rekonstrukcije i 

uređenja prostora u iznosu 1.500,00 KM. (Slovima: 

tisućupesto KM). 

 

II 

Sredstava iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun  Humanitarne udruge 

„Samarita“ sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614300- Transferi neprofitnim organizacijama; 

pod-pozicija 614300- Transferi ostalim udruženjima i 

projekt udruga mladih. 

III 

Z a realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                             Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

                                                    Đuro Topić, v.r. 

        

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                     

Županija  Posavska                                                                                                                                                        

Općina Orašje                                                                                                                                                                 

Općinski načelnik                                                                                                                                                                  

Broj: 01-14-703/14                                                                                                                                                                 

Orašje, 08.05.2014. godine 

 



 Broj 4,  Stranica 121                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. svibanj 2014.                      

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski načelnik 

donosi: 

ODLUKU                                                                                                                                                                                 

o odobravanju izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2014.        

godinu„Šahovskom klubu Orašje“ iz Orašja 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna „Šahovskom klubu Orašje“ 

iz Orašja, za sufinanciranje odlaska Ivane Mikić na 

prvenstvo Bosne i Hercegovine, u iznosu  300,00 KM. 

(Slovima: tristo KM). 

 

II 

Sredstava iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun „Šahovskog kluba 

Orašje“  sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614100- Transferi  drugim razinama vlasti; pod-

pozicija 614100- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                             Općinski načelnik                                                                                                                                                                

                                                   Đuro Topić, v.r. 

       

  

 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska 

Općina Orašje  

Općinski načelnik  

Broj: 01-02-665/14 

Orašje, 22.04.2014. godine 

Na temelju članka 52. stavak 2. Zakona o 

državnim službenicima u tijelima državne službe u 

Županiji Posavskoj („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 7/10 i 5/11), članka 48. stavak 1. Zakona o 

namještenicima u tijelima državne službe u Županiji 

Posavskoj („Narodne novine Županije Posavske“ broj 

7/10 i 5/11) i članka 85. Zakona o državnim službenicima 

i namještenicima u tijelima državne službe u Županiji 

Posavskoj („Narodne novine Županije Posavske“ broj 

9/13, 11/13 i 2/14) Općinski načelnik donosi   

 

P R A V I L N I K 

o izmjeni Pravilnika o naknadi troškova  

za službeno putovanje 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o naknadi troškova za službeno 

putovanje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/11) 

u članku 5. stavak (3) broj „2012“ zamjenjuje se brojem 

„2014“.  

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

 

                                                         Općinski načelnik 

                                                          Đuro Topić, v.r.                                   

                           

        

                           

 

O P Ć I N S K O    V I J E Ć E 
1. Zaključak o usvajanju Izvješća   o izvršenju Proračuna Općine Orašje                                                                                            

za razdbolje 01.01. – 31.03. 2014. godine  -------------------------------------------------------------------------------------  102 

2. Izvješće o Izvršenju Proračuna Općine Orašje za razdoblje 01.01. – 31.03. 2014. godine  ---------------------------  102 

3. Odluka o načinu pokrivanja gubitka JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje za 2013. godinu  ---------------------- 112 

4. Odluka o davanju suglasnosti za zaključivanje sudske nagodbe  ----------------------------------------------------------- 112 

5. Odluka o parcelaciji građevinskog zemljišta u Orašju  -----------------------------------------------------------------------  113 

6. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta u Orašju  ---------------- 114 

7. Prijedlog Odluke o ukidanju javnog dobra  ------------------------------------------------------------------------------------- 114 

8. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva u korist „Maxi“ d.o.o. Orašje  --------------------------------------------------- 114 

9. Rješenje o dodjeli neizgrađenog građevinskog zemljišta društvu „Vinković“ d.o.o. Oštra Luka  -------------------- 115 

10. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva u korist Šefkije Džafića iz Orašje  ---------------------------------------------- 116 

11. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ Antuna Gustava Matoša Vidovice ------------- 117 

12. Rješenje o imenovanju člana Školskog odbora OŠ Fra Ilije Starčevića Tolisa  ------------------------------------------ 118 

13. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Komunalac“ Orašje za 2013. godinu  ------------------------------------- 118 



  Orašje, 8. svibanj 2014.                       SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                       Broj 4,  Stranica 122 

 

14. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U.  „Centar za socijalni rad“ Orašje za 2013. godinu  ---------------------- 118 

15. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Radiopostaja Orašje“d.o.o. Orašje za 2013. godinu  ------------------- 119 

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine                                                                  

 Orašje za 2014. godinu Taekvondo klub „Orašje“ Orašje  ------------------------------------------------------------------  119 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine                                                                  

 Orašje za 2014. godinu  HNK „Jedinstvo“ Bukova Greda ------------------------------------------------------------------- 119 

18. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine                                                                           

 Orašje za 2014. godinu Slavku Benković iz Donje Mahale  ----------------------------------------------------------------- 120 

19. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine                                                                                

 Orašje za 2014. godinu Humanitarnoj udruzi „Smaraita“ Vidovice  ------------------------------------------------------- 120 

20. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine                                                                     

 Orašje za 2014. godinu Šahovskom klubu „Orašje“ iz Orašja  -------------------------------------------------------------- 121 

21. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o naknadi troškova za službeno putovanje  ----------------------------------------------- 121 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik  

Telefon:  712-322, lokal 109 





 Broj 4,  Stranica 123                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                  Orašje, 8. 

svibanj 2014.                      

 

 

 

 


